1

平成 30 年７月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 高 山 泰 仁

（コード番号：6548 東証マザーズ）

問い合わせ先 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

岩 田 静 絵

TEL. 03-5956-3044

株式の取得（子会社化）時期の変更（延期）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月 16 日付「インドネシアにおける PT. Palm Mas Dewata Tour & Travel の株式の取

得（子会社化）に関するお知らせ」にてお知らせいたしました、インドネシア共和国の旅行会社である PT.
Ramayana Tabikobo Travel（PT. Palm Mas Dewata Tour & Travel より平成 30 年 7 月 5 日付にて会社名変

更済み。以下「対象会社」）の株式を取得し、子会社化することについて、時期を変更（延期）することといた

しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記
１．変更理由

当社は、平成 30 年５月 16 日付「インドネシアにおける PT. Palm Mas Dewata Tour & Travel の株式の取

得（子会社化）に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、平成 30 年７月１日を株式譲渡実行日と予定

し準備を重ねてまいりましたが、現地での譲渡手続きに時間を要しているため、株式譲渡実行日が遅れること

となりました。子会社化の時期については、見通しが立ち次第速やかにお知らせいたします。

２．今後の見通し
 当社は、引き続き株式譲渡実行に向けて準備作業を進めてまいります。なお、本件株式取得による当社平成

31 年３月期の連結業績への影響は軽微であり、業績予想修正の予定はありません。今後業績に重大な影響を与

えると判断した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上